14/01/2020 SEI/MEC - 1866241 - Ofício

-  ic.' íT'\OKO
■' ■*'*' ■' n

Ministério da Educação
Esplanada dos Ministérios Bloco L, Edifício Sede - 8^ Andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa,

Brasília/DF, CEP 70047-900
Telefone: 2022-7894 e 2022-7899 - http;//www.mec.gov.br

OFÍCIO N9 120/2020/ASPAR/GM/GM-MEC

Brasília, 13 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente da Comissão de Finanças e Tributação
Anexo II, Pavimento Superior, Ala C, Sala 136
Câmara dos Deputados
70160-900 - Brasília/DF

Assunto: Estimativa do impacto orçamentário-financeiro do PL ns 7.289, de 2010.

Senhor Presidente,

Incumbiu-me o Senhor Ministro de Estado da Educação de encaminhar cópia
da Nota Técnica n® 90/2019/GAB/SPO/SPO, contendo a manifestação da Subsecretária de
Planejamento e Orçamento, da Secretaria Executiva deste Ministério, em resposta ao Of. Pres.
n^ 107/19-CFT, de 18 de julho de 2019, por meio do qual Vossa Excelência solicita informações
acerca da estimativa atualizada do impacto orçamentário-financeiro que decorreria da
aprovação do Projeto de Lei n^ 7.289, de 2010.

Esta Assessoria se coloca à disposição para outros esclarecimentos que se
fizerem necessários.

Respeitosamente,

MARCELO MENDONÇA
Chefe da Assessoria Parlamentar

Gabinete do Ministro de Estado da Educação

Anexo: Nota Técnica n? 90/2019/GAB/SPO/SPO (1688885)

sei!
assinatura
eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Mendonça, Chefe da Assessoria Parlamentar,
em 14/01/2020, às 09:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria n^
1.042/2015 do Ministério da Educação.

https://sei.mec.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_ongem=arvore_visualizar&id_documento=2236052&lnfra_siste... 1/2

14/01/2020 SEI/MEC - 1866241 - Ofício

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1866241 e
o código CRC 4DD16C94.

Referência: Caso responda a este Ofício, Indicar expressamente o Processo ns 23123.005158/2019-01 SEI ne 1866241

https://sei.mec.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_lmprimir_web&acao_origem=arvore_vlsuallzar&id_documento=2236052&infra_slste... 2/2